- 11 tibi: quaecumque vovi reddam tibi salvatori meo domino ¹¹ Et *Cod. Weing.*
 praeceptum est ceto et eiecit ionan in aridam
 III. 1, 2 ¹ Et factum est verbum dñi. ad ionan iterum dicens ² Surge et
 vade in *nineven civitatem* magnam: et praedica in eam: secundum
 3 praedicationem priorem: quam ego palam locutus sum ad te ³ Et
 surrexit ionas et abiit in nineven civitatem: sicut locutus est ad eum
 dñs. nineven autem erat civitas magna dēō. quasi itinere viae dierum
 4 trium: ⁴ et coepit ionas introire in civitatem: quasi itinere unius
 diei: et praedicavit et dixit: adhuc triduum et nineve civitas evertetur
 5 ⁵ Et crediderunt viri ninevetae in dēō.: et praedicaverunt ieiunium: et
 6 induerunt se cilicium a maiore usque ad minorem eorum: ⁶ et
 pervenit verbum ad regem nineves: et exsurrexit de throno suo et
 posuit vestem suam ab se: et operuit se cilicium et sedit cinerem:
 7 ⁷ et praedicatum est in nineve: a rege et a maioribus civitatis eius
 dicens: homines et iumenta: et boves et oves non gustent quicquam:
 8 neque pascantur neque aquam bibant ⁸ et cooperuerunt se cilicia

II 11 Lucif. Cal. *De sanct. Athan.* ii
Athan. ii

III 3 Tycon. *Reg. Quart.*

III 1-6 Lucif. Cal. *De sanct.*
 III 6-10 Lucif. Cal. *De*

10. tibi salvatori meo] σοι σωτηριου B εις σωτηριον μου N^{c. a non c. b} A Q sic
 sine μου 22 62 147 εις σωτηριαν μου B (exc 22 62 91 147) 26 49 106 II. prae-
 ceptum est] + απο Κυριου N^{c. b} (postea ras) + Κυριος 22 51 62 147 eiecit]
 reiecit L] Ionan] Ionam L in aridam] super terram L επι την ξηραν B L
 (exc 62 147 εις την ξηραν) B

III. 1. Ionan] Ionam L 2. et 1^o] om B hab N^{c. a} (postea rasum) A Q
 Nineven] Ninevi L Nivev B Nivev N eam] ea L palam] om L B
 3. Nineven 1^o 2^o] Nineve T L civitatem] om L B sicut] secundum quae L
 καθα B L (exc 22 36 51) B (exc 26 49 106) Q^a (καθως Q^a) ad eum] ei L om B L
 (hab 36) B (hab 49) dēō.] adeo L quasi itinere viae dierum trium] sicut
 iter tridui L 4. quasi itinere] sicut iter L + οδου 26 36 49 233 A Q unius
 diei] tr L triduum] triduo L (οι λ' τεσσερακοντα Q^m) civitas] om L B
 evertetur] subvertetur L 5. in] om L B induerunt] vestierunt L cilicium]
 cilicia L σακκουσ B maiore] maximo L + αυτων B Q^m (om A Q^a) μικρον 26
 36 49 51 106 μικρον αυτων 22 62 147 minorem] minimum L μεγαλου 22 26 36 49
 51 62 106 147 (εως μεγαλου αυτων N^{c. b}) (postea μεγ. αυτ. εως μικρ. αυτ. revoc.) A Q
 6. verbum] λαος N^{c. b} (mox λογος revoc.) ad] usque ad L Nineves] Nineve L
 Nivev B L Nivev N^a (s improb. N^{c. a} postea ras) exsurrexit] surrexit L
 throno suo] sede sua L posuit] abstulit a se L vestem] stolam L ab se]
 om L operuit] circumdedit L 7. praedicatum est] + και ερρηθη B (Compl=
Cod. Weing.) in] om L Nineve] ρον. post a rege L a maioribus civi-
 tatis eius] a magistratibus illius L και παρα των μεγιστανων αυτου B παντων μεγιστανων
 αυτω N^{c. a, c. b} dicens] λεγοντων B Ald. iumenta] pecudes L non
 gustent quicquam] nihil gustent L neque 1^o] sed nec L pascantur]
 vescantur L neque 2^o] et . . . non L bibant] πιετωναν 22 51 68 87 91
 153 Compl. Ald. πιετωναν 36 49 62 147 233 8. cooperuerunt] circumdederunt L

Cod. Weing.

homines : et proclamaverunt homines et iumenta ad dñ. vehementer :
 et reversi sunt unusquisque de via sua maligna : et iniusta quae erat in
 9 manibus eorum : et dixerunt : ⁹ quis scit si paenitebitur dñ. et avertit
 10 iram furoris sui : et non peribimus : ¹⁰ et vidit dñ. opera illorum quia
 reversi sunt unusquisque a viis suis malignis : et paenituit dñ. super
 mala quae locutus est ut faceret eis et non fecit :

IV. 1 ¹ Et contristatus est ionas tristitia magna : et maestus factus est :
 2 ² et oravit ad dñm. et dixit : dñm. nonne haec sunt verba mea : cum
 adhuc essem : in mea terra : propter hoc proposueram fugere in
 tharsis : quoniam sciebam quia tu misericors es : et indulgens : et
 3 patiens : et nimium misericors : et paenitens in malignitatibus ³ Et
 nunc dominator dñm. accipe animam meam a me : quoniam bonum
 4 est mihi mori magis quam vivere ⁴ et dixit dñs. ad ionan : si valde
 5 contristatus es tu ⁵ Et exiit ionas extra civitatem : et sedit contra

III 10 Tert. *Adv. Marc.* ii. 24 III 10 *Cod. Wirceb.* IV 1-8 *Cod.*
Wirceb. IV 1, 2 *Lucif. Cal. De sanct. Athan.* ii IV 2 Tert. *Adv.*
Marc. ii 24.

homines 1^o] + και τα κτηνη \mathfrak{C} homines et iumenta *om* \mathfrak{C} iumenta] pecudes *L*
 ad] apud *L* vehementer] instanter *L* de] a *L* sua] αυτων \mathfrak{C}^B 22 maligna]
 mala *L* et iniusta *ad fin. com.*] et ab iniquitate manuum suarum dicentes *L* et
 dixerunt] λεγοντες \mathfrak{C} 9. scit] scibit *L* si paenitebitur] + και παρακληθησεται \mathfrak{L}
 (exc 91 153) ει επιστρεφει 68 87 91 et avertit] et avertet *L* pr και παρακλη-
 θησεται 68 87 pr κυριος και παρακληθησεται 91 153 iram] ab ira *L* ef οργης \mathfrak{C} \mathfrak{H}
 απο οργης \mathfrak{L} 10. opera] operam *L* unusquisque] *om* \mathfrak{C}^B a viis suis
 malignis] a via sua mala *L* dñm.] dominum *Tert* super mala] malitiam *Cod.*
Wirceb. de malignitate *L* de malitia *Tert* quae] quam *Cod. Wirceb. Tert* qua *L*
 locutus est] dixerat *Tert* ut faceret] facere *L* facturum se *Tert* eis] *om* *Cod.*
Wirceb. illis *Tert* et non fecit] nec fecit *Tert*

IV. 1. contristatus est] + επι τούτοις 95 185 tristitia] tristitia *Cod. Wirceb.*
 maestus factus est] confusus *Cod. Wirceb.* confundebatur *L* 2. oravit] orabit
Cod. Wirceb. ad dñm.] apud Deum *L* dixit] dicens *L* dñm.] pr O *Cod.*
Wirceb. *L* pr ω \mathfrak{C} \mathfrak{H} ω δη \mathfrak{L} pr ω δη \mathfrak{N}^c . b vid \mathfrak{Q}^a haec sunt] ir *Cod. Wirceb.* *om*
 sunt \mathfrak{C} verba mea] + ησαν 51 62 95 147 185 + ουσ ελαλησα A cum] dum
Cod. Wirceb. in mea terra] in terram meam *Cod. Wirceb.* in terra *L* propter
 hoc] propterea *Cod. Wirceb. Tert* ideo *L* proposueram] praeoccupaveram *L*
 praeveni *Tert* προεφθασα \mathfrak{C} fugere] profugere *Tert* in Tharsis] in
 Tarosus *Tert* εις Θαρσεις \mathfrak{C} quoniam] quia *Tert* sciebam] scivi *L* cogno-
 veram *Tert* + εγω \mathfrak{N}^c . a (mox improb.) quia] *om* *Tert* tu] *om* *Tert* + θς \mathfrak{Q}
 es] *om* *Cod. Wirceb.* *L* te esse *Tert.* *om* \mathfrak{C} \mathfrak{L} \mathfrak{H} et 3^o] *om* \mathfrak{C} misericors
 1^o *ad fin. com.*] *Cod. Wirceb.* = *Cod. Weing.* miserator et benevolus patiens. et
 misericors et paenitens in malignitatibus *L* misericordem et miserescentem patientem
 et plurimum misericordiae poenitentem malitiarum *Tert* 3. quoniam] quia *Cod.*
Wirceb. est] *om* \mathfrak{C} magis quam vivere] *om* magis *Cod. Wirceb.* η ζην με
 \mathfrak{C}^B \mathfrak{L} \mathfrak{H} μαλλον η (ει \mathfrak{N}^c *) ζην με \mathfrak{N}^c . a (μαλλον postea ras) η ζην \mathfrak{N}^c . b *A* \mathfrak{Q}^* vid η ζην με
 \mathfrak{Q}^m 4. Ionan] Ionam *Cod. Wirceb.* Ιωναν \mathfrak{C} ad Ionan si] *om* 68 87 91
 valde] vehementer *Cod. Wirceb.* + ου \mathfrak{N}^c * (improb. \mathfrak{N}^c . a postea ras) 5. sedit contra
 civitatem] *om* *Cod. Wirceb.*

civitatem : et fecit ipse sibi tabernaculum : et sedebat sub ipso in *Cod. Weing.*
 6 umbram : donec videret quid accideret civitati : ⁶ Et praecepit dms.
 ds. cucurbitae : et ascendit super caput ionae ut esset umbra super
 caput eius : et obumbraret eum a malis eius : et gavisus est ionas super
 7 cucurbitam gaudio magno : ⁷ et praecepit dms. vermi antelucano in
 8 crastinum et percussit cucurbitam : et arefacta est : ⁸ et factum est
 confestim oriente sole : et praecepit ds. spiri . . . [*Cod. Wirceb.*] *Cod. Wirceb.*
 . . . ustionis comburenti Et percussit sol super caput ionae
 et interestuabat et deficiebat anima eius et dixit bonum est mihi
 9 mori quam vivere ⁹ Et dixit dms. ad ionam si valde contristatus es
 tu super cucurbitam et dixit valde contristatus sum ego usque
 10 ad mortem ¹⁰ Et dixit dms. tu pepercisti super cucurbitam in qua
 non laborasti in eam neque nutristi eam que sub nocte nata est et
 11 sub nocte perit ¹¹ ego autem non parcam nunc parcam ninevem
 civitatem magnam in qua commorantur plus quam cxx milia
 hominum quae non scierunt dextram aut sinistram et pecora multa

NAHUM.

I. 4 ⁴ Comminans mari et arefaciens illud *Tertullian.*
 5 ⁵ Montes commoti sunt ab eo, et colles contremuerunt et denudata *Cyprian.*
 6 est terra ante faciem eius, et omnes qui inhabitant illam. ⁶ A facie

IV 9-11. Lucif. Cal. *De sanct. Athan.* ii

Nahum I 4 Tert. *Adv. Marc.* iv 20 I 5 *Spec.* cxxi I 5-7 *Cypr. Testim.* iii 20

ipse] om \mathfrak{C} sibi] αυτω \mathfrak{C}^B 87 233 tabernaculum] -am *Cod. Wirceb.*
 in umbram] om *Cod. Wirceb.* \mathfrak{C}^B εκει 36 49 accideret] εστρα \mathfrak{C} civitati]
pr ev N 6. super 1^o 2^o] supra *Cod. Wirceb.* ionae] eius *Cod. Wirceb.*
 umbra] *pr eis N^{c. a}* (mox ras) eius 1^o] ionae *Cod. Wirceb.* et obumbraret
 eum a malis eius] ut a malis obumbraret illum *Cod. Wirceb.* et obumbraret]
 του σκιαζειν \mathfrak{C} eius 2^o] αυτων N^* (-του $N^{c. a, c. b}$) 7. dms.] ο θεος
 \mathfrak{C}^B \mathfrak{L} \mathfrak{H} κυριος ο θεος *A Q* 26 36 49 62 106 147 233 αν N^* antelucano]
 matutino *Cod. Wirceb.* 8. ds.] *pr ns A Q* 26 153 spiri . . .] $\sigma\pi\upsilon$ *Cod. Wirceb.*
 bonum est] om est \mathfrak{C} mihi] om Q^* hab Q^{mg} mori] + με \mathfrak{C}^B \mathfrak{L} \mathfrak{H} (om με N)
 vivere] + με $N^{c. a} Q$ 9. dms.] ο θεος \mathfrak{C}^B deus *L* κυριος ο θεος \mathfrak{L} (exc 153 233 κυριος)
 \mathfrak{H} (exc 63 87 91) $N^{c. b} A$ Ionam] Ιωναν \mathfrak{C} et dixit 2^o] om *L* ego] om *L*
 10. super] om *L* cucurbitam] cucurbitae *L* in eam] om *L* 68 87 91 95 158
 135 εν αυτην $N^{c. a}$ (vid) eis αυτην $N^{c. b} Q^a$ neque] και ουκ \mathfrak{C} (ουδε $N^{c. b}$) que] quae
L η \mathfrak{C} sub nocte nata est] *tr* \mathfrak{C}^B \mathfrak{L} \mathfrak{H} sub nocte 2^o] per noctem *L* II. nunc
 parcam] om *L* \mathfrak{C} Ninevem] in Nineve *L* υπερ Νινευη \mathfrak{C} magnam] om *A*
 commorantur] habitant *L* + εν αυτη Q^{mg} plus quam] πλειους \mathfrak{C}^B \mathfrak{L} \mathfrak{H} πλιου N^*
 (πλιους $N^{c. a}$) + η $N^{c. a} Q$ cxx milia] centum viginti millia *L* δωδεκα μυριαδες \mathfrak{C}
 quae] qui *L* οτινες \mathfrak{C} scierunt] sciverunt *L* εγνωσαν \mathfrak{C} dextram] + αυτων \mathfrak{C}
 sinistram] + αυτων \mathfrak{C}